?) H. G. Voigt, Von der iroschottischen Mission in Hessen und Thiirin-
gen und Bonifatius Verhéltnis zu ihr. Theol. Studien und Kritiken 103 (1931)
252 ff.

3) Uber Kloster Honau vgl. H. Biittner, Geschichte d. ElsaB I (1939) 75—
79. Danach war das Kloster 722 bereits eingerichtet als Griindung Liutfrieds
und Eberhards, der S6hne Herzog Adalberts. Erster Abt war Benedikt.

%) Nach M. Stimming, Mainzer Urkundenbuch I (1932) S. 57/58, Nr. 111
(ohne die Varianten der verschiedenen Abschriften). Hier wie in dem Ab-
druck bei Voigt a. a. O. ist die Urkunde falsch datiert 810 Juni 21. Die rich-
tige Datierung 778. Vgl. Kleinfeld und Weirich a .a. O. S. 207, aber auch
schon Breslau, Forschgen. z. dt. Gesch. XXVI (1886) 34.
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Sacrosanctae ecclesiae, quae est constructa in insula, quae
publice ab omnibus Hohenaugia nominatur, super fluvium
Rhenum in honore sancti Michaelis archangeli ceterorumque
sanctorum. Ego itaque Beatus etsi indignus abbas dono pro
animae meae remedio totum et integrum, quantumcumque acquisivi
aut collaboravi sive comparavi aut etiam per manus bonorum homi-
num et per chartas firmas inveni et per chartam confirmationis regis
Caroli et imperatoris. Dono autem hoc totum et integrum ad illum
locum praedictum et ad sanctos, in quorum honore constructus est
et ad pauperes et peregrinos gentis Scottorum. Dono autem hoc
totum, ut ille abbas, quem ego elegero secundum regulam ecclesiasti-
cam, post obitum meum habeat. Dono autem primum ecclesiam,
quam ego construxi in Magontina civitate et alteram ecclesiam, quae
est constructa in silva Marchlicheo (sive Luttenbach), et tertiam ec-
clesiam Lognaw in curte nuncupata Wisicha et quartam, quae est in
Sterrenbach, et quintam, quae est in Buranheim, et sextam, quae est
in Rhodaheim et septimam, quae est Hornufa, et octavam, quae est
in Buchonia, cum omni adjacentia trado atque transfundo et in per-
petuum, ut permaneat, volo cum terris, campis, pratis, silvis, vineis,
domibus, aedificiis, peculiis, utriusque sexus mancipiis, aquis aqua-
rumve decursibus, mobilibus et immobilibus in hac vero conditione
ut ab illo die transitus mei ipse abbas loci illius, cui ego commen-
davero, habeat poestatem habendi, possidendi, commutandi aut, quic-
quid ex illa re regulariter et ecclesiastice facere voluerit. Si quis
vero, quod fieri non credo, contra hanc chartam confirmationis et
oblationis venire tentaverit aut irrumpere voluerit, primitus iram dei
incurrat et de illa ecclesia velut extraneus abiciatur et insuper ista
confirmatio firma permaneat.